

## **Kirkkoneuvosto 19.04.2018**

Kirkkoneuvosto päätti merkitä palkkausjärjestelmän muutokset tiedokseen ja nimetä valmisteluryhmän. Valmisteluryhmään nimettiin Helena Ojennus, Saara Kautto, Virpi Uusi-Luomalahti, Pertti Runsas, Liisa Myyryläinen ja Elina Silomäki.

Kirkkoneuvosto päätti hyväksyä vuoden 2018 rippikoulusuunnitelman ja ryhmäkoon enimmäismäärän ylityksen.

Uudistetun kirkon vaalijärjestyksen mukaan seurakuntavaalit pidetään vuonna 2018 marraskuun 3. sunnuntaina eli 18.11. Vaalien järjestämisestä seurakunnassa vastaa vaalilautakunta, joka tulee asettaa viimeistään vaalivuoden toukokuussa. Kirkkovaltuusto tai seurakuntaneuvosto nimeää vaalilautakunnan puheenjohtajan. Kirkolliskokouksen päätöksen mukaan seurakuntavaalien ehdokas tai hänen puolisonsa, lapsensa, sisaruksensa tai vanhempansa ei voi toimia enää samassa seurakunnassa vaalilautakunnan jäsenenä, vaalilautakunnan varajäsenenä, vaalitoimitsijana eikä vaaliavustajana. Vaalilautakuntaan kuuluu kirkkoherra sekä vähintään neljä muuta jäsentä ja neljä varajäsentä. Kirkkoneuvosto päätti esittää kirkkovaltuustolle, että se valitsee vaalilautakunnan ja nimeää sen puheenjohtajan.

Kirkkoneuvosto päätti, että seurakuntavaaleihin liittyvät kuulutukset julkaistaan Ylä-Satakunta -lehdessä ja ehdokaslistojen yhdistelmä Tapuli -lehdessä ja että seurakunta lähettää jokaiselle äänioikeutetulle seurakuntavaalikirjeen.

EU:n tietosuoja-asetuksen mukaisesti jokaiseen organisaatioon on nimettävä tietosuojavastaava. Tietosuojavastaava tarjoaa tietoa, tukea ja valvontaa seurakuntien tietosuoja-asetuksen käytännön toteutukseen. Kirkkoneuvosto päätti nimetä Tampereen IT-alueen vt. kehityspäällikkö Jukka Nyrhisen Parkanon seurakunnan tietosuojavastaavaksi.

Kirkkoneuvosto päätti esittää vuoden 2017 toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen sekä tilintarkastuskertomuksen kirkkovaltuustolle.

Kirkolliskokous on antanut kirkkohallitukselle toimeksi tehdä esitys hiippakuntajaon tarkistamisesta niin, että se vastaa maakuntarajoja, mutta ei kasvata hiippakuntien määrää. Tästä esityksestä on pyydetty seurakunnilta lausuntoja. Hiippakuntarajojen tarkistaminen liittyy osaltaan käynnissä olevaan maakunta- ja sote-uudistukseen. Parkanon seurakunnan osalta luonnoksessa esitetään siirtymistä Lapuan hiippakunnasta Tampereen hiippakuntaan. Tarkoitus on, että hiippakuntarajojen muutokset toteutettaisiin kertaluonteisena toimenpiteenä 01.01.2020. Kirkkoneuvosto päätti todeta lausuntonaan, että Parkanon seurakunta hyväksyy muutosesityksen.